
UCHWAŁA NR XXXIII/451/13
RADY MIASTA KOŁOBRZEG

z dnia 5 czerwca 2013 r.

w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości okresowych 
stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe.

Na podstawie art. 40 ust. 1  i art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594), art. 31 ust. 3  ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2010 r. 
Nr 127, poz. 857, Nr 151, poz. 1014, z 2011 r. Nr 171, poz. 1016, Nr 185, poz. 1092, Nr 208, poz. 1241, 
z 2012 r., poz. 490 ) Rada Miasta Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

§ 1. Okresowe stypendia sportowe, zwane dalej „ stypendiami ” mogą być przyznawane osobom 
fizycznym, zwanym dalej „ zawodnikami ” za osiągnięte wyniki sportowe. 

§ 2. Gmina Miasto Kołobrzeg przyznaje stypendia w ramach środków finansowych ustalonych w budżecie 
miasta na dany rok budżetowy. 

§ 3. Stypendium może otrzymać zawodnik, który spełnia jednocześnie następujące kryteria: 
1) wiek do 26 lat, 
2) posiada dokument uprawniający do uczestnictwa we współzawodnictwie sportowym, 
3) jest zawodnikiem klubu sportowego, którego siedzibą jest miasto Kołobrzeg lub jest mieszkańcem 

Kołobrzegu oraz zawodnikiem klubu sportowego mającego siedzibę na terenie Powiatu Kołobrzeskiego, 
4) uprawia dyscyplinę objętą systemem współzawodnictwa sportowego organizowanego przez polski związek 

sportowy lub międzynarodową organizację sportową w danej dyscyplinie, 
5) reprezentuje kraj lub macierzysty klub sportowy na zawodach sportowych, 
6) nie pobiera stypendium sportowego pochodzącego ze środków samorządu innych szczebli, związku 

sportowego, wynagrodzenia na podstawie umowy o pracę lub umowy cywilno-prawnej z tytułu uprawiania 
danej dyscypliny sportu, 

7) w roku przyznania stypendium lub w roku poprzednim uzyskał co najmniej jeden z następujących wyników 
sportowych: 
a) zajął miejsce 1  – 10 w igrzyskach olimpijskich lub paraolimpijskich, 
b) zajął miejsce 1  – 8  w mistrzostwach świata seniorów lub juniorów, 
c) zajął miejsce 1  – 6  w mistrzostwach Europy seniorów lub juniorów, 
d) zajął miejsce 1- 3  w mistrzostwach Polski seniorów lub juniorów, 
e) zajął miejsce 1-3 w mistrzostwach Polski pozostałych grup młodzieżowych. 
§ 4. 1. Wniosek o przyznanie stypendium mogą składać osoby reprezentujące klub sportowy, którego 

siedzibą jest Miasto Kołobrzeg lub mającego siedzibę na terenie Powiatu Kołobrzeskiego na zawodnika 
będącego mieszkańcem Kołobrzegu. 

2. Wniosek o stypendium powinien zawierać: 
1) dane osobowe kandydata, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 10 lipca 2013 r.

Poz. 2613



2) dane dotyczące klubu sportowego, w tym nazwę i adres siedziby, 
3) informacje o szczegółowych osiągnięciach zawodnika, za które ma być przyznane stypendium wraz 

z dokumentami potwierdzającymi ten fakt, 
4) uzasadnienie wnioskodawcy, 
5) oświadczenie o przynależności zawodnika do klubu sportowego, 
6) zobowiązanie do informowania o zaistniałych okolicznościach prowadzących do pozbawienia stypendium, 
7) wyrażenie zgody na zbieranie i przetwarzanie danych osobowych oraz przekazanie do publicznej 

wiadomości faktu przyznania stypendium. 
3. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 2  stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
4. Wniosek o przyznanie stypendium należy złożyć w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Kołobrzeg ul. 

Ratuszowa 13 , 78 – 100 Kołobrzeg. Wniosek podlega rozpatrzeniu w terminie 30 dni od daty złożenia. 
5. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest równoznaczne z jego przyznaniem. 
6. W przypadku stwierdzenia braków formalnych w złożonym wniosku o przyznanie stypendium, klub 

sportowy zobowiązany jest do ich usunięcia w terminie 3  dni od wezwania. Nie usunięcie braków formalnych 
spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

§ 5. 1. Stypendium przyznaje się na czas określony, nie dłuższy jednak niż 12 miesięcy. 
2. Stypendium wypłaca się w okresach miesięcznych z góry, w terminie do 10-go każdego miesiąca na 

wskazany rachunek bankowy. 
§ 6. Zawodnikowi, któremu w danym roku budżetowym zostało przyznane stypendium nie może być 

przyznana nagroda finansowa na podstawie Uchwały Nr XIV/184/11 Rady Miasta Kołobrzeg z dnia 5  grudnia 
2011 r. w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i wysokości nagród finansowych dla osób 
fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego z 2012 r., poz. 17). 

§ 7. 1. Zawodnika pozbawia się stypendium jeżeli w okresie pobierania: 
1) nie realizuje programu szkoleniowego, 
2) została nałożona na niego kara dyscyplinarna przewidziana w statucie danego związku sportowego, 
3) zmienił przynależność klubową, stając się zawodnikiem innego klubu niż wymieniony w § 3  pkt 3, 
4) otrzymał stypendium z innych źródeł lub wynagrodzenie z klubu, bądź od sponsora, 
5) utracił zdolność do uprawiania sportu na podstawie orzeczenia lekarskiego, 
6) odmówił udziału w zawodach, przygotowaniach olimpijskich i paraolimpijskich oraz w reprezentowaniu 

kraju bez uzasadnionej przyczyny, 
7) został skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo umyślne. 

2. Utrata praw do pobierania stypendium następuje począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym powstały okoliczności określone w ust. 1. 

§ 8. Zawodnikowi, który jest czasowo niezdolny do uprawiania sportu na podstawie orzeczenia wydanego 
przez lekarza mającego uprawnienia do badania sportowców, może być wypłacane stypendium przez okres 
niezdolności, nie dłużej jednak niż przez 3  miesiące. 

§ 9. Zarząd klubu sportowego po okresie otrzymywania stypendium zobowiązany jest do złożenia 
Prezydentowi Miasta sprawozdania dotyczącego realizowanego przez zawodnika programu szkoleniowego, 
udziału w zawodach, uzyskanych wynikach oraz jego postawy sportowej. 

§ 10. 1. Podstawę ustalenia wysokości stypendium stanowi minimalne wynagrodzenie, ustalane na 
podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2002r. Nr 
200, poz. 1679, z późn. zm.), obowiązujące w momencie przyznania stypendium. 

2. Wysokość stypendium wynosi miesięcznie: 
1) do 100 % wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1, dla zawodnika, który osiągnął wynik wskazany 

w § 3  pkt 7  lit. a i b, 
2) do 75 % wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1, dla zawodnika, który osiągnął wynik wskazany 
w § 3  pkt 7  lit. c, 
3) do 75% wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1, dla zawodnika który osiągnął wynik wskazany 
w § 3  pkt 7  lit. d, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2613



4) do 25% wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1, dla zawodnika, który osiągnął wynik wskazany 
w § 3  pkt 7  lit. e. 

3. Wysokość każdego przyznanego stypendium, w granicach określonych w ust. 2, ustala się relatywnie do 
osiągniętego wyniku sportowego, o którym mowa w § 3  pkt 7. 

§ 11. Decyzję o przyznaniu lub pozbawieniu stypendium podejmuje Prezydent Miasta po zasięgnięciu 
opinii Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych. 

§ 12. Od decyzji Prezydenta Miasta nie przysługuje odwołanie. 
§ 13. Wykaz zawodników, którzy otrzymali stypendium podlega ogłoszeniu na stronie internetowej Miasta 

oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 
§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kołobrzeg. 
§ 15. Traci moc uchwała Nr XI/134/11 Rady Miasta Kołobrzeg z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie 

szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości okresowych stypendiów sportowych 
dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego z 2011 r. 
Nr 116, poz. 2106) . 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.   
 

Przewodniczący Rady

Ryszard Szufel

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2613



Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/451/13 

Rady Miasta Kołobrzeg z dnia 5 czerwca 2013 r. 

 

WNIOSEK 

o przyznanie stypendium sportowego  
dla 

 
……………………………………………………… 

(imię i nazwisko) 
 
                                             …………………………………………………… 

(dyscyplina) 
 

 

1. WNIOSKODAWCA 

 

1.1 .Pełna nazwa:………………………………………………………………………………………............... 

1.2. KRS:………………………, NIP: …………………………. , REGON:………………………………. 

1.3.Dokładny adres: ul…………………... ................ miejscowość……………………………………  

 tel. ……….. ..................................  fax ..................... …………………………………………………………. 

e-mail:………………………………. .......................... http://..............................................................  

 

2. KANDYDAT DO STYPENDIUM 

 

2.1.Imię i nazwisko kandydata :………………………………………………………………………….  

2.2. Adres zamieszkania: ul……………………… ……… miejscowość……………………………………... 

tel. …………………………………………………… fax ………………………………………………  

2.3. Imiona rodziców: ojca:……………… ............ matki:……………………………………………………… 

2.4. PESEL: ………………………………………. NIP:………………………………………………………..  

2.5. Seria i numer dowodu osobistego:………………………………………………………………………… 

2.6. Adres właściwego Urzędu Skarbowego …………………………………………………………  

2.7. Nazwa banku i nr konta …………………………………………………………………………………….. 

2.8. Klub sportowy kandydata…………………………………………………………………………………… 

2.9. Kategoria wiekowa: junior młodszy/ junior / młodzieżowiec / senior⃰  

 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2613



 
 
3. OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE KANDYDATA 
 
 

  

LLpp..  
  

NNaazzwwaa  iimmpprreezzyy  
  

DDaattaa  
DDyyssccyypplliinnaa//  

KKoonnkkuurreennccjjaa  
  

WWyynniikk  
ZZaajjęęttee  mmiieejjssccee    

      

      

      
Proszę podać tylko te wyniki, które kwalifikują się  do ubiegania się o stypendium. 

4. UZASADNIENIE WNIOSKU 

……………………………………………………………………………………………………………………....

............................................................................................................................. ....................

............................................................................................................... ..................................

............................................................................................................................. ....................

............................................................................. ....................................................................

............................................................................................................................. ......... 

   

1. W przypadku, gdy stypendysta zaprzestał uprawiania sportu lub decyzją właściwego organu został 
czasowo bądź dożywotnio zdyskwalifikowany, zmienił barwy klubowe, został członkiem stowarzyszenia 
sportowego innego niż wymienionego w uchwale, niewłaściwie realizuje bądź całkowicie zaniedbuje 
realizację programu szkolenia, albo została na niego nałożona kara dyscyplinarna przez polski związek 
sportowy, okręgowy związek sportowy lub stowarzyszenie, którego jest członkiem, utracił zdolność do 
uprawiania sportu na podstawie orzeczenia lekarskiego (ponad 3 miesiące), rażąco naruszył przepisy prawa, 
naruszył ogólno - przyjęte normy moralne - zobowiązuję się do poinformowania Prezydenta Miasta 
Kołobrzeg o zaistniałych okolicznościach, prowadzących do pozbawienia stypendium. 

2. Oświadczam, iż wszelkie dane zamieszczone we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym. 

 

 

…………………………………………………….                    …………………………………………         

                (pieczęć wnioskodawcy)                                             (podpis wnioskodawcy) 

 
 
 
 
 
 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku dotyczącym przyznawania 
stypendiów dla zawodników osiągających wysokie wyniki w rywalizacji sportowej, zgodnie z ustawą z dnia 
29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późniejszymi 
zmianami). 
 

                                                           ………………………………… 

                                                                (podpis kandydata) 

*Niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2613



Załączniki do wniosku: 
1) do wniosku załączamy kserokopię dyplomów, protokołów z zawodów potwierdzających osiągnięty wynik 
sportowy zawodnika.  

 

 

5. OPINIA WYDZIAŁU MERYTORYCZNEGO 

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................... 

 

                                                                                                     …………………………………………………. 

                                                                                                                (pieczątka i podpis ) 

 
  
6. OPINIA ZASTĘPCY PREZYDENTA MIASTA DS. SPOŁECZNYCH 

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................. 

 

                                                                                                ………………………………………………………. 
                                                                                                              (pieczątka i podpis ) 
 
 

7. DECYZJA PREZYDENTA MIASTA 

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

  
                                                                                                  

                                                                                                ……………………………………………………… 
                                                                                                              (pieczątka i podpis ) 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 2613


		2013-07-10T08:23:23+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




